
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
6. ročník / 3. číslo / květen a červen 2025

SLOVO STAROSTKY
Vážení občané, 
	 přináším Vám krátkou rekapitulaci dění v obci.
V lednu jsme čelili havárii tří plynových kotlů v sokolovně, což vyústilo v rychlou rekonstrukci plynové kotelny v hodnotě čtvrt milionu 
korun. Jarní měsíce byly věnovány opravám a sanaci krovů na věži hasičské zbrojnice a zdravotního střediska, kdy náklady dosáhly 
půl milionu korun. Na bytovém domě č.p. 239 byla provedena výměna 2 ks vchodových dveří a současně byly opraveny bezdrátové 
domovní zvonky do všech bytů.
Obec pracuje na projektech spojených s vodovody a kanalizacemi, včetně aktualizace plánu rozvoje PRVKÚK (Plán rozvoje vodovodů 
a kanalizací na území kraje). Velkou pozornost Obec věnuje likvidaci odpadních vod v Radišově a projektové dokumentaci na splaškovou 
kanalizaci u Dětřichova.
Bohužel opoziční zastupitelé dne 23. 4. 2025 neschválili program jednání zastupitelstva. Tento krok má konkrétní dopady na chod obce 
a zdržuje věci, které se týkají nás všech. Obci toto přináší komplikace při přípravě žádosti o dotaci na cyklostezku, výběru projektanta pro 
opravu komunikace v Bílé Studni, schválení Plánovací smlouvy s Ředitelstvím silnic a dálnic, která by zaplatila výměnu vodovodního 
řadu na Kolberku za 1,7 mil. Kč! Neschválením programu nebyly také schváleny finanční prostředky na opravu dešťové kanalizace 
na Kolberku, která je nyní v havarijním stavu! Doufám, že si jsou tito zastupitelé vědomi, co svých krokem způsobili a že do budoucna 
zvítězí ochota hledat společné řešení nad osobními postoji.
Závěrem všem přeji klidné a slunečné jaro plné příjemných setkání a dobré nálady.

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 3. 5.

ROZLOUČENÍ s budovou č.p. 146 4. 5.

KONCERT 4. 5.

PŘEDNÁŠKA 14. 5. 

DIVADLO 18. 5.

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 22. 5.

KRÁLOVSKÝ BÁL 1. 6. 

POHÁDKOVÝ KONCERT 1. 6.

ROZTANČENÝ ZÁMEK 5. 6.

ŠKOLNÍ AKADEMIE 19. 6.

RODINNÉ HRY 22. 6.

ZPÍVÁNÍ U TÁBORÁKU 27. 6.
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POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude konat v následujících měsících 6. 5. a 4. 6. 
2025 od 17:00 v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
•	 pondělí 5. 5. a 9. 6. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
•	 sobota 24. 5. a 28. 6. v čase 8:00 – 12:00.

SVOZY ODPADŮ 
Popelnice (v úterý 6. 5., 20. 5., 3. 6. a 17. 6.), plasty v pytlích se 
nesváží, žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné místo ve 
dnech, kdy je sběrné místo otevřené. Děkujeme, že třídíte s námi.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

Otázka: Dobrý den, chtěla bych se zeptat, jestli se bude obec nějak angažovat v obsazení uvolněné zubařské ordinace. T. L.

Odpověď: Vážená paní, dovoluji si vás touto cestou informovat o důležité změně v oblasti stomatologické péče v naší obci. Paní zubařka MUDr. Alena 
Hřebabetzká mi oficiálně oznámila, že ke dni 31. března 2025 ukončí svou praxi. Dlouhé roky poskytovala kvalitní péči našim občanům a za to jí patří 
velké poděkování. Paní doktorka se snažila za sebe najít náhradu, bohužel bez úspěchu. Ani já jsem nezůstala nečinná – oslovila jsem Stomatologickou 
komoru Pardubického kraje, ale i tam mi bylo sděleno, že v současné době není k dispozici žádný zájemce o práci v našem regionu. Zkontaktovala jsem 
také krajský úřad, kde mě informovali, že připravují podporu pro nové lékaře ve výši 800 000 Kč, což by snad mohlo do budoucna pomoci přilákat 
někoho do našeho kraje. Nabídku pomoci s hledáním nového zubaře jsem obdržela také od starosty Třebařova, za což mu děkuji. Je mi líto, že vám 
v tuto chvíli nemohu předat lepší zprávy. Bohužel, realita je taková, že lékaři nemají zájem o práci ani v menších městech, natož na venkově. Pokud 
se někdo z vás obrací na svou zdravotní pojišťovnu s dotazem, kde najít nového zubaře, odpovědí bývá často jen seznam ordinací v Brně nebo Praze, 
což je pro většinu z nás nepřijatelné. O jakémkoli posunu vás budu včas informovat. Děkuji za pochopení a trpělivost.

S úctou
Jarmila Řezníčková

starostka obce Staré Město

UPOZORNĚNÍ

BISTRO A MINIGOLF – S prvními teplejšími dny se opět rozjíždí provoz bistra ve sportovním areálu ve Starém Městě – 
a za pípou i grilem vás opět přivítá Lukáš Pospíšil se svým týmem. Letos se chystá opět spousta akcí: sledování sportovních 
přenosů, tematické víkendy, grilování makrel, klobás a dalších dobrot podle aktuální nabídky.  V nabídce nebudou chybět 
točené a chlazené nápoje, káva, nanuky a rychlé občerstvení. Bistro bude navíc opět sloužit i jako výpůjční místo pro spor-
tovní vybavení – půjčíte si tu vybavení na minigolf, fotbal, basket, stolní tenis i tenis.

Otevírací doba (květen – září):
Po – zavřeno
Út–Pá 14:00–21:00
So–Ne 10:00–22:00

(V případě deštivého počasí zavřeno – aktuální info bude brzy dostupné na nových webových stránkách.)
Otvíráme od úterý 6. května 2025. Přijďte zahájit sezónu s námi – těšíme se na vaši návštěvu!

Váš kolektiv bistra

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

ÚHRADA POPLATKU – Obec Staré Město žádá občany, kteří dosud neuhradili poplatek za odvoz komunálního odpadu, aby tak učinili co 
nejdříve. Termín pro úhradu byl do 30. 4. 2025.
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ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 26. 3. 2025
Nepřítomni: Romana Burešová (omluvena), Ing. Petr Báča – přišel v 17:09

Informace: 

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

•	 ZO schválilo nákup komunální techniky: Mulčovač LEOPARD DUO 280 od 
firmy Bárny agro s.r.o., Jakubovice 38, 563 01 Dolní Čermná, 563 01 za cenu 
163 377,90 Kč s DPH, Suťový – klanicový kontejner od firmy Nevekont s.r.o., K 
vechtru 1002, 252 18 Ptice za cenu 85 820 Kč bez DPH, Zametací kartáč ISEKI 
od firmy Zahradní a lesní technika s.r.o., Dobrovského 37, 563 01 Lanškroun za 
cenu 129 856 Kč s DPH. (VH 8:0:0) 

•	 ZO schválilo pojištění nového hasičského auta u Kooperativa pojišťovna, a. s., 
Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617 za 
cenu 99 642 Kč. (VH 6:0:2). Obec obdržela 3 nabídky: 1. Česká podnikatelská 

pojišťovna, a.s. poskytla dvě nabídky, první za cenu 146 177 Kč a druhou za 
cenu 137 564 Kč, 2. Generali Česká pojišťovna, a.s. poskytla nabídku za cenu 
234 367 Kč, 3. Kooperativa pojišťovna, a.s. poskytla nabídku za cenu 99 642 Kč.

•	 ZO schválilo pořízení cyklosloupku a nabíječky elektrokol. (VH 8:0:0) Paní XXXX 
se dotázala na nabíječku elektrokol, jak bude fungovat, kdo bude platit elektřinu. 
Zohledňovat by se měli všichni občané, a ne pouze skupina lidí, která bude 
využívat cyklosloupek a nabíječku. Pan Kozák sdělil, že nabití je všude zdarma a 
platí to obce, nabití jednoho kola je záležitost cca 5 Kč.

•	 Připojení odpočívky na vodovodní řad obce: Firma Dopravoprojekt Brno, a.s. 
požaduje kladné vyjádření k připojení odpočívky u D35 na vodovodní řad obce. 
Kladné vyjádření Obec vystaví až po schválení Plánovací smlouvy – ŘSD s.p..

•	 Plánovací smlouva – ŘSD s.p.: Obec požaduje po ŘSD zafinancovat výměnu 
vodovodního řadu od vodojemu po začátek obce. ŘSD předložila smlouvu, 
kterou starostka nechala posoudit právní firmou Frank Bold Advokáti Brno. 
Právní firma doporučila úpravu Plánovací smlouvy, která bude takto předložena 
ŘSD a v případě souhlasu bude schválena.

•	 Poplatek za psy: Pan XX navrhl zvýšení poplatku za psa na 1 000 Kč. Toto 
zvýšení navrhuje s tím, že by takto získané dodatečné prostředky mohly být 
účelově vázány na zlepšení úklidu psích exkrementů v obci. Ing. Petr Báča se 
dotázal, jaké má Obec náklady se psy, konstatoval, že má Obec pouze práci s 
vybíráním tohoto poplatku. Ing. Petr Báča navrhl poplatek úplně zrušit. Paní XXX 
připomněla, že již v minulosti navrhovala, aby Obec pořídila koše se sáčky na psí 
exkrementy. Pan Kozák navrhl vytipovat místa, kde by mohly být umístěny koše, 
navrhl nechat poplatek stejný.

•	 Terénní úprava lokality Zvonkového vrchu: Pan Havránek žádá o úpravu terénu 
na Zvonkovém vrchu s použitím zeminy ze skrývek výstavby D35. Starostka 
konstatovala, že pokud by se zemina převážela musely by být zpracovány 
výluhové testy, které vyžaduje zákon, cena cca 15 000 Kč. Starostka se dotázala 
pana Havránka, kdo tam chodí. Pan Havránek odpověděl, že oni s dětmi. Pan 
David doplnil, že tam chodí i hodně lidí z Moravské Třebové a často se tam 
hromadí odpadky. Paní XXX zastává názor nechat tam všechno přírodně, 
požaduje odstranění plastového pískoviště, které do přírody nepatří. Starostka 
konstatovala, že se pan Buriánek s Ing. Gálovou domluví na případné úpravě 
Zvonkového vrchu.

•	 Změna textové části územního plánu na lokalitu Zvonkového vrchu: Pan 
Havránek předložil žádost o změnu územního plánu pro výstavbu přístřešku 
na Zvonkovém vrchu. Starostka odpověděla, že změnu v územním plánu určitě 
Obec dělat nebude, protože se řeší poslední úpravy Změny č. 1 územního 
plánu, která se řešila 3 roky. Architekt nám další změnu už nepovolí. Změna 
č. 1 územního plánu se již blíží ke svému konci, chybí pouze vyjádření odboru 
životního prostředí Moravská Třebová. Starostka dále sdělila, že cizí přístřešek na 
obecním pozemku nelze postavit.

•	 Stavební povolení na cyklostezku: Starostka informovala, že Obec má již stavební 
povolení s nabytím právní moci na stavbu cyklostezky. Nyní Obec připravuje 
žádost o dotaci. Starostka sdělila, že již v začátku, kdy se začala řešit cyklostezka, 
upozorňovala na postupné kroky, které se musí podniknout, než se začne stavět 
cyklostezka, což je cca 3 roky. Ing. Petr Báča s panem Kozákem, ale občanům 
tvrdili, že je vše připraveno a může se začít stavět. Starostka se dotázala pana 
Kozáka, kde je ten projekt, který sliboval občanům. Ing. Petr Báča odpověděl, že 
se projekt vypařil. Také Ing. Petru Báčovi starostka připomněla jeho tvrzení, že 
je vydáno vyjádření od Povodí Moravy, ale zapomněl dodat, že vyjádření bylo 
nesouhlasné. Pak Kozák se dotázal, kdy se tedy začne se stavbou cyklostezky. 
Starostka odpověděla, že do konce června se podávají žádosti o dotace, Obec 
má od SFDI doporučení, tak snad dotaci obdrží. Poté se provedou výběrová 
řízení na zhotovitele a technický dozor a v příštím roce by se dala zahájit stavba. 
Paní XXXX se dotázala, jaký je rozpočet na cyklostezku. Starostka sdělila, že na 
cyklostezku je v rozpočtu cca 20 000 000 bez DPH.

•	 Projekt na rekonstrukci místní komunikace v Bílé Studni: Sondy jsou již hotové, 
nyní Obec bude žádat o zpracování projektové dokumentace.

•	 Stížnost nájemníků z č.p. 239 ve Starém Městě: Jeden obyvatel bytu opakovaně 
dělá nepořádek, starostka situaci neustále řeší, ale výsledek je mizivý. Všichni 
nájemníci mají smlouvu na 2 roky, tento nájemník jen na 1 rok. Zastupitelé se 
domluvili, že dají výtku, poté případně nájemní smlouvu již neprodlouží.

•	 Oprava oplocení víceúčelového hřiště na SA: Starostka poptala cenovou nabídku 
na výměnu oplocení víceúčelového hřiště. Prozatím máme pouze jednu nabídku 
na sítě, a to za částku 256 000 Kč. Obec bude poptávat dále včetně nabídky 
deskového ohraničení.

•	 Schůzka spolku Za kvalitnější život v naší obci z.s. a ředitelem firmy Drupork: 
Starostka vytkla nepravdivou informaci v oznámení, že měla termín schůzky 
naplánovaný předem, ale panu Havránkovi ho sdělila pouze den dopředu. 
Skutečnost byla taková, že pan ředitel Druporku termín oznámil den předem 
a starostka ihned informovala o této skutečnosti pana Havránka. Starostka 
požádala pana Havránka o nápravu. Spolek se dohodl s Druporkem: a) na 
zkoušce odstávky přípravků do kejdy a do krmiva a b, na zkoušce přípravku proti 
zápachu, který vyzkouší Drupork na některé farmě.

Diskuze:
•	 Přístřešek na sportovním areále: Pan Kozák navrhl, jestli by se nad prostorem na 

sportovním areále, který je určen pro petanque, nemohl vybudovat přístřešek. 
Pan Kozák poptal firmu, která by přístřešek zhotovila za cca 180 tis. Kč bez 
základu. Dále navrhuje zpevnit plochu pro petanque. Pan Kozák odhaduje 
celkovou investici na 300 tis. Kč. Zastupitelé s přístřeškem souhlasí.

•	 Omluva: Paní XXXX vyzvala určitou skupinu lidí, která by se měla omluvit za 
mylné informace ohledně cyklostezky, které vznikly v roce 2023. Pan Kozák 
sdělil, že co napsal, za tím si stojí a nemá za co se omlouvat. Paní XXXX dále 
požadovala, že by omluva měla být písemná a zveřejněná v obecním zpravodaji, 
protože se ukázalo, že měla pravdu paní starostka. Celá kauza byla fraška a určitá 
skupina lidí slibovala nesmysly a dost lidí to ovlivnilo i s jejich rodinami. Paní XXX 
se přiklání též k omluvě ve zpravodaji.

•	 Kontejnery u hřbitova: Paní XXX požaduje přidat v jarních měsících kontejner 
ke hřbitovu.

•	 Třídění odpadu: Pan Buriánek vyzval k opětovnému třídění, neustále nachází 
v kontejnerech odpad, který tam nepatří. Starostka pochválila zaměstnance za 
pečlivou práci při likvidaci odpadu.

•	 Optický kabel: Paní XXXX se dotázala, jak to vypadá s umístěním optického 
kabelu. Starostka sdělila, že by se dala vložit chránička na optický kabel při stavbě 
cyklostezky. Dále informovala, že optické kabely se řeší přednostně v lokalitách, 
kde je slabé nebo žádné telefonní pokrytí. Paní XXXX navrhuje oslovit ŘSD, 
zda by instalovala chráničku v rámci výstavby D35. Pan Šmída konstatoval, že 
bez dotace státu není Obec sama schopna rozvést kabel. Prioritou státu jsou v 
současné době výstavby dálnic.

ZE DNE 23. 4. 2025
Nepřítomni: Roman David (omluven), Martin Kozák – přišel v 17:02, Jana Kejdová přišla–17:05, minutu po skončení zastupitelstva

•	 Paní Burešová navrhla vyřadit z  programu bod Vzájemné vztahy některých 
zastupitelů. Ing. Petr Báča se zeptal starostky, čeho se to týká. Starostka 
odpověděla, že se to týká informací, které poslal po minulém zastupitelstvu pan 
Martin Kozák všem zastupitelům, včetně odpovědi starostky. 

•	 ZO neschválilo vyřadit z programu bod Vzájemné vztahy některých zastupitelů. 
(VH 3:3:1) 

•	 ZO obce neschválilo program jednání. (VH 4:3:0)
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GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Sidónia Kolbábková
Marie Mynářová
Květoslav Švancara
Josef Němec
Ladislav Kobza
Jiří Matys

Petr Janíček
Věra Chmelenská
Karel Kuchař
Rudolf Vágner
Zdeněk Nečas

OPUSTILI NÁS

Pan František Herman zemřel v pondělí 17. 3. 2025 ve věku 63 let.  

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním 
těchto údajů, kontaktuje prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na 
zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

2.  –  13. 5. STEZKA – JARNÍ VÝŠLAP – Obec Staré Město připravila pro všechny milovníky jarních procházek zábavnou stezku s úkoly! Stačí si 
u schránky obecního úřadu ve Starém Městě vyzvednout MAPU trasy a můžete vyrazit. Na vyznačených stanovištích na vás čekají připravené úkoly – 
odpovědi zapisujte na zadní stranu mapy. Po absolvování celé trasy vhoďte vyplněnou mapu zpět do schránky u obecního úřadu. Nezapomeňte uvést 
jméno a věk všech účastníků. Odměna vás nemine! Všichni, kdo výšlap dokončí, získají pamětní list a malou pozornost. Odměny si můžete vyzvednout 
ve středu 14. 5. 2025 od 15:00 do 16:00 na obecním úřadě. Tak neváhejte, vezměte rodinu nebo kamarády a pojďte si protáhnout nohy a užít si jarní 
den na čerstvém vzduchu!	

3. 5. PÁLENÍ ČARODĚJNIC – Pan Vladislav Němec a pan Roman Křivánek vás srdečně zvou na tradiční PÁLENÍ ČARODĚJNIC, které se koná 
na Kolberku na skalce, se začátkem v 16:00 hodin. Těšit se můžete na hudbu, občerstvení (makrely, klobásy) a aktivity pro děti. Atmosféru doplní 
praskající oheň, dobrá nálada a čarodějnické kostýmy – ty jsou víc než vítány! Co s sebou? Dobrou náladu, kdo chce – špekáček, baterku a ideálně 
i kostým čaroděje nebo čarodějky. Přijďte si užít čarodějnický podvečer s rodinou i přáteli!

4. 5. ROZLOUČENÍ S BUDOVOU Č. 146 – naposledy otvírám dveře do prostor bývalé hospody, která po desetiletí tvořila srdce místního dění. 
Výstava Ondřeje Hlouška představuje autorskou tvorbu inspirovanou historií budovy č.p. 146 i geniem loci Starého města. Vstupné volné. Občerstvení 
na místě zajištěno. Program:
13:00 – otevření prostor – poslední možnost se projít budovou
15:00 – zahájení výstavy Ondřeje Hlouška 
17:00 – koncert v kostele  
21:00 – konec programu

4. 5. KONCERT FERMÁTA – Obec Staré Město vás srdečně zve na koncert smíšeného pěveckého sboru Fermáta, který se uskuteční v kostele 
sv. Kateřiny od 17:00 hodin. Přijďte si vychutnat jedinečnou atmosféru duchovního prostoru a poslechnout si krásu lidského hlasu v podání zkušených 
zpěváků. Těšíme se na společný hudební zážitek!

10. 5. ŘEZBA MOTOROVOU PILOU – Ateliér ABAKUK – Marie a Jaroslav Pecháčkovi z Hanušovic (více na www.abakuk.cz) pořádají kurz v řezbě 
motorovou pilou. Akce se uskuteční na hřišti v Radišově (na spodním konci) a vy máte jedinečnou možnost zhlédnout jejich práci a práci účastníků 
kurzu, a to v době mezi 14:00 a 15:00, kdy již budou k vidění hotové výrobky.

14. 5 AUTOŠKOLA – Obec Staré Město zve všechny řidiče, cyklisty i chodce na přednášku na téma Novinky a pravidla silničního provozu, která se 
uskuteční ve školicí místnosti hasičské zbrojnice. Začátek v 17:00 hodin, přednáší Karel Krejzek. Přijďte si osvěžit znalosti a dozvědět se, co se změnilo 
v předpisech – ať jste na silnici v bezpečí.

18. 5. DIVADLO – Obec Staré Město vás srdečně zve na divadelní představení s názvem Čaj prosím? Komedii Danielle a Patricka Haudecoeur 
nastudoval divadelní soubor Městečko Trnávka.  Bude se hrát v sokolovně ve Starém Městě od 19:00. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na vás. 
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Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

22. 5. PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE – Základní škola Staré Město srdečně zve na slavnostní PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE, které se uskuteční v sokolovně 
ve Starém Městě. Přijďte podpořit naše malé školáky, kteří s knížkou ušli první důležité kroky a nyní budou oficiálně pasováni mezi čtenáře. Čeká je 
zasloužené uznání, malý obřad a radost ze čtení!

1. 6. KRÁLOVSKÝ BÁL – Obec Staré Město zve všechny prince, princezny a dvorní šašky na slavnostní KRÁLOVSKÝ BÁL, který se uskuteční na 
sportovním areále ve Starém Městě. V případě nepříznivého počasí se přesuneme do sokolovny. Začínáme v 15:00 hodin a čeká vás přibližně 
dvouhodinové královské veselí plné tance, soutěží a her – vše v duchu pohádkového království. Kostýmy vítány! Přijďte v převleku princezny, prince 
nebo šaška – král s královnou osobně vyberou a ocení ty nejkrásnější! Těšíme se na všechny vznešené hosty i jejich družinu.

1. 6. POHÁDKOVÝ KONCERT – Obec Staré Město ve spolupráci s Farností Staré Město srdečně zve na POHÁDKOVÝ KONCERT, který se uskuteční 
v kostele sv. Kateřiny od 19:00 hodin. Těšit se můžete na pestrý program plný známých melodií z pohádek – v podání hudebníků a zpěváků z naší 
obce a jejich hostů. Bude to večer, který potěší malé i velké, milovníky hudby i pohádkových příběhů. Vstupné je dobrovolné – a celý výtěžek poputuje 
na opravu historických památek ve Starém Městě. Přijďte si užít výjimečný hudební zážitek na krásném místě. Těšíme se na vás!

5. 6. ROZTANČENÝ ZÁMEK – přijměte pozvání na taneční událost roku! Ve čtvrtek od 19:00 hodin rozezní nádvoří zámku v Moravské Třebové 
hudba, smích a potlesk – koná se totiž ROZTANČENÝ ZÁMEK, který pořádá PS Háčko. Čeká vás hodinový taneční program, plný energie, rytmu 
a radosti z pohybu. Večerem provází Růžena Konečná, která vás provede vystoupeními tanečních skupin – včetně těch ze Starého Města! Přijďte 
podpořit naše malé (i větší) tanečníky a tanečnice, kteří vám s hrdostí ukážou, co se za celý rok naučili. Vstupné je dobrovolné. Těšíme se na vaši 
podporu a společné taneční zážitky pod širým nebem!

19. 6. ŠKOLNÍ AKADEMIE

22. 6. RODINNÉ HRY – Obec Staré Město srdečně zve všechny sportovně naladěné rodiny (i nerodiny) na RODINNÉ HRY, které se konají 
u příležitosti Mezinárodního olympijského dne. Akce proběhne na sportovním areálu ve Starém Městě – v neděli od 16:00, prezence týmů začíná 
už v 15:45. V případě nepříznivého počasí se přesuneme do sokolovny. Každý tým tvoří jedna žena, jeden muž a dvě děti – příbuzenský vztah ale 
není podmínkou, stačí chuť do soutěžení a smysl pro humor. Čekají vás netradiční disciplíny, spousta zábavy, odměny pro všechny. Nejde o to podat 
vrcholový výkon, ale užít si odpoledne plné legrace a pohybu. Nezapomeňte si vymyslet název týmu a sladit dresy – fantazii se meze nekladou! 
Registrace je nutná do 20. 6. 2025 na e-mail: obec.galova@seznam.cz.

27. 6. ZPÍVÁNÍ U TÁBORÁKU – Obec Staré Město zve všechny milovníky pohody, kytar a praskajícího ohně na tradiční ZPÍVÁNÍ U TÁBORÁKU, 
které se uskuteční od 19:00 na Zvonkovém vrchu. Přijďte si zazpívat, posedět s přáteli a užít si večer pod širým nebem. S sebou si vezměte něco 
na sezení a občerstvení podle chuti. Kdo umí na kytaru (nebo jiný nástroj), určitě ho vezměte s sebou – hudebníci jsou srdečně vítáni! Těšíme se na 
společné písničky i na vaši společnost!

5. 7. MEMORIÁL JOSEFA ZOBAČE - Lukáš a Adolf Němcovi zvou na 38. ročník Memoriálu Josefa Zobače v nohejbale. Prezence týmů od 9:00 do 
10:00, začátek turnaje v 10:00. Startovné je 150 Kč na hráče, zajištěno bude bohaté občerstvení, poháry i odměny pro účastníky. Týmy se mohou 
hlásit na tel. 725 815 298. Přijďte si zahrát nebo zafandit a podpořit sportovní atmosféru!

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 2025 VE STARÉM MĚSTĚ: 
7. – 11. 7. ŠKOLNÍ I – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz.
7. – 11. 7. TANEČNÍ I – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
14. – 18. 7. TANEČNÍ II – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
21. – 25. 7. ŠKOLNÍ II – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz.
21. - 25. 7. LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: Patrik Cintula, 
e-mail: patrik.cintula@seznam.cz, tel.: 776 001 106.
11. – 15. 8. SPORTOVNÍ – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
25. – 29. 8. DIVADELNÍ – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

 
        Obec Staré Město připravila jarní stezku 

 JARNÍ VÝŠLAP 
        ve dnech 2. – 13. 5. 2025 
  

U schránky obecního úřadu ve Starém Městě si můžete 
vyzvednout MAPU trasy a vydat se na procházku. 

Na stanovištích, která budou vyznačena na mapě, vás budou 
čekat připravené úkoly. Správné odpovědi zapište na zadní  

stranu mapy.  
Po zdolání celé cesty vhoďte mapu do schránky na obecním 

úřadě. Nezapomeňte uvést jméno a věk všech účastníků. 
Na všechny účastníky čeká pamětní list za zdolání cesty a 

malá odměna. Odměnu si můžete vyzvednout  
na obecním úřadě ve Starém Městě ve  

     středu 14. 5. 2025 v čase od 15:00 do 16:00. 
 
 

Pojďte i vy, udělat něco pro své zdraví!!! 

 
 

 

1188..  55..  22002255  vv  1199::0000  

SSookkoolloovvnnaa  SSttaarréé  MMěěssttoo  

 

Na vědomost se dává, že Obec Staré Město pořádá 

KKKKKKRRRRRRÁÁÁÁÁÁLLLLLLOOOOOOVVVVVVSSSSSSKKKKKKÝÝÝÝÝÝ      BBBBBBÁÁÁÁÁÁLLLLLL      
11..  66..  22002255  od 1155::0000  nnaa  ssppoorrttoovvnníímm  aarreeáállee  ve  SSttaarréémm  MMěěssttěě      

                                                                                                                    (v případě nepříznivého počasí v sokolovně)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Čeká na vás zábavné cca dvouhodinové veselí plné tance, soutěží a her s tématikou království. Vstup pro všechny  
nejlépe v kostýmu princezny, prince nebo šaška. Nejkrásnější kostýmy ohodnotí a ocení král a královna. 

kl 
Obec Staré Město pořádá 

 

PPOOHHÁÁDDKKOOVVÝÝ  
KKOONNCCEERRTT  

  

11..  66..  22002255 od1199::0000  

v kostele sv. Kateřiny ve SSttaarréémm  MMěssttě  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čeká na Vás pestrý program, který připravili 
hudebníci a zpěváci z naší obce a jejich hosté.  
Čekají na vás písničky a skladby z pohádek. 
Dobrovolné vstupné bude použito na opravu  

památek. Těšíme se na vás. 

 
 

TJ Staré Město při příležitosti Mezinárodního olympijského dne 
pořádá  

 

RRROOODDDIIINNNNNNÉÉÉ   
ZZZÁÁÁVVVOOODDDYYY   

22. 6. 2025 v 16:00  

na sportovním areále ve Starém Městě 
(v případě nepříznivého počasí v sokolovně)  

 

Prezence týmů od 15:45. Tým musí 

tvořit jedna žena, muž a dvě děti – 

příbuzenský vztah není nutností. Na 

všechny čekají odměny a na první tři 

místa navíc pohár. Soutěžit se bude v 

netradičních disciplínách. Nejde o to 

podat super výkon, ale hlavně se 

pobavit a strávit příjemné odpoledne. 

Nezapomeňte tým pojmenovat a sladit 

dresy.  

Registrace NUTNÁ do 20. 6. 2025 na 

e-mail: obec.galova@seznam.cz. 

Obec Staré Město pořádá 

PPÍÍSSNNIIČČKKYY  UU  TTÁÁBBOORRÁÁKKUU  
2277..  66..  22002255  od  1199::0000  
na „Zvonkovém vrchu“  

 

 

 

 

 

Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. 
S sebou něco na sednutí a občerstvení.  
Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni. 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                              
 

www.pshacko.webmium.com 

Čeká na Vás cca hodinový taneční program, ve kterém se 
představí všechny skupiny PS Háčko a jejich hosté. Přijďte se 
podívat na taneční vystoupení. Pokud se Vám skupiny budou líbit, 
rádi Vás mezi sebou uvítáme jako nové členy od září 2025 :-).   

PS Háčko ve spolupráci s Kulturními službami města Moravská Třebová pořádá IX. ročník 

RRoozzttaannččeennýý  zzáámmeekk  
čtvrtek 5. června 2025 v 18:00 

na nádvoří zámku Moravská Třebová 
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OBEC – v neděli 2. března se sokolovna rozezněla smíchem, hudbou 
a radostí – proběhlo totiž tradiční STAROMĚSTSKÉ VESELÍ. Letošní 
ročník přilákal spoustu návštěvníků, za což bych chtěla všem srdečně 
poděkovat. Vaše účast a podpora jsou tím, co dává těmto akcím smysl. 

První část odpoledne patřila dětem – čekala je série zábavných úkolů, 
spousta tance a samozřejmě také soutěž o nejkrásnější masku. A jak 
to dopadlo? Vítěze opět určil spravedlivý los, protože vybrat jen jednu 
masku z tolika skvělých zkrátka nešlo. Výherci:

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Absolutním vítězem se stal nepřekonatelný maxijedlík Jarda Němec, který 
během pěti minut zvládl spořádat 6,5 jitrnice! Jarda rozhodně není v 

tomhle oboru žádný nováček – pyšní se celou řadou rekordů a letos opět 
potvrdil, že mu v soutěžním pojídání jen tak někdo nestačí.

Kategorie 0 – 7 let:
1. Kryštof Novotný – hasič
2. Adélka Hrazdírová – mořská panna
3. Dominik Volf – Joker

Kategorie 8 – 15 let:
1. Rozárka Trojáková – smrtka
2. Šarlotka Novotná – sestřička
3. Tobík Přikryl – pirát

Kategorie dospělí: 
1. Denisa Gutta – číňanka
2. Eva Oravcová – Wednesday
3. Míša Novotná – policistka 

Po vyhlášení nejkrásnějších masek následovalo energické taneční 
vystoupení flamencových skupin PS Háčko, které roztleskalo celé 
publikum. A pak už přišla na řadu sladká soutěž – o nejlepší koblížek.  
Zapojit se mohl každý, kdo měl chuť a doma rozpálený olej – sešlo se 
celkem 8 vzorků, a výběr rozhodně nebyl jednoduchý. Každý koblížek měl 
něco do sebe, ale vítěz mohl být jen jeden. 
Výherci: 
1. Věra Přikrylová – 18 bodů
2. Jana Kejdová – 17 bodů
3. Anna Řehořová a Helena Gálová – 15 bodů 

Pak přišla chvíle pro ty největší odvážlivce – soutěž v pojídání jitrnic! 
Letos se do klání přihlásilo celkem 6 soutěžících, kteří se s vervou pustili 
do boje s časem i s plnými talíři. Měli na to pět minut, během kterých se 
s jitrnicemi vůbec nemazlili. Po uplynutí limitu bylo jasno – vítěz byl znám 
a žaludky plné! 
Výherci:
1. Roman Vokel – 4,5 jitrnice
2. Luboš Pospíšil – 3 jitrnice
3. Petr Macha – 2,5 jitrnice
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Ve čtvrtek 28. března se v naší sokolovně opět rozezněly uklidňující tóny 
TIBETSKÝCH MÍS. Už poněkolikáté jsme měli možnost zaposlouchat 
se do jedinečných vibrací těchto nástrojů díky paní Saše Hellen Datlík, 
která za námi přijela z Brna. Zvuky mís, gongů a dalších nástrojů vytvořily 
atmosféru naprostého klidu a uvolnění. Po skončení koncertu si navíc 
mohli všichni účastníci sami vyzkoušet, jaké to je rozeznít tibetskou 

mísu nebo zahrát na gong. Pro mnohé to byl úplně nový zážitek! 
Děkujeme všem, kdo přišli, a zvláštní poděkování patří i těm, kteří přispěli 
dobrovolným vstupným. Výtěžek byl opět věnován na pomoc opuštěným 
zvířatům. Už teď se těšíme na další setkání – nejen s tibetskými mísami, 
ale i s vámi všemi.

Hned ráno 29. března ožila sokolovna ruchem – konal se totiž tradiční 
BLEŠÍ TRH. Stoly se prohýbaly pod nabídkou hraček, dětského oblečení 
a dalších pokladů, které hledaly nové majitele. Návštěvníci si mohli udělat 

radost pěknými úlovky za skvělé ceny a zároveň dát věcem druhou šanci. 
Děkuji všem prodávajícím i nakupujícím za příjemnou atmosféru – 
a těším se zase za rok na viděnou!

V sobotu odpoledne se sešla parta nadšenců, kterým není jedno, jak to 
v naší obci a okolí vypadá. Vydali se na JARNÍ ÚKLID v rámci 
celorepublikové akce Ukliďme Česko, kterou pravidelně podporujeme. Do 
akce se zapojilo 10 dospělých a 10 dětí. Rozdělili se do tří skupin – jedna 
vyrazila ke kolejím podél silnice, druhá obešla trasu kolem Zvonkového 
vrchu a třetí zamířila směrem na Petrušov. Kromě toho se tradičně zapojili 
i ti, kteří pečují o své „úseky“: paní Iveta Kozáková pravidelně uklízí kolem 

silnice na Třebařov, paní Jarmila Řezníčková směr Dětřichov a paní Helena 
Gálová kolem Bílé Studně. Zajímavostí je, že se letos nasbírala jen třetina 
odpadků oproti loňsku. Zdá se, že se zlepšujeme a lidé víc dbají na čistotu 
svého okolí. A to je skvělá zpráva! Velké díky všem, kteří si našli čas a přišli 
pomoct – a taky těm, kteří odpadky sbírají průběžně při každé procházce. 
I díky vám mohou být naše výlety do přírody opravdu kouzelné. Chraňme 
přírodu – smysl to má.

V neděli 6. dubna čekalo návštěvníky v sokolovně ve Starém Městě 
spoustu překvapení na akci DEN PRO ŽENY – a jak už název napovídá, 
vítáni byli všichni, nejen dámy. První částí byl hodinový program, který 
si připravili tanečníci PS Háčko. Svým vystoupením ho obohatili i dva 
recitátoři – Veronika Crhová a Jakub Haas, a krásnou hudební tečku 
přidal hrou na flétnu Tobiáš Přikryl. Během programu proběhly také tři 
proměny, o které se postarala naše šikovná kadeřnice Markéta Záplatová, 
a o líčení se tentokrát postarala Monika Hollerová. Po celou dobu byly 

stoly v sokolovně doslova plné sladkostí. Místní ženy – a dokonce i ty 
z okolních obcí – přinesly domácí buchty a zákusky, a zapojily se tak 
do soutěže o nejlepší staroměstskou buchtu a dezert. Tímto jim chci 
moc poděkovat – nasytily celou sokolovnu a jejich dobroty byly opravdu 
luxusní! Sešlo se 12 druhů buchet a 10 druhů dezertů. Porota se snažila 
vybrat ty tři nejlepší v každé kategorii, ale nebylo to vůbec jednoduché 
– bodové rozdíly byly minimální a konkurence obrovská. Nakonec se ale 
vítězné příčky přece jen zaplnily. Výherci:

Nejlepší buchty:
1. místo Vendula Smolíková – 19 bodů
2. místo Věra Přikrylová – 18 bodů
3. místo Jitka Slavíková – 17 bodů

Nejlepší dezerty:
1. místo Věra Přikrylová – 20 bodů
2. místo Anna Řehořová – 17 bodů
3. místo Kateřina Řehořová – 16 bodů
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Ani ostatní neodešli domů s prázdnou – všechny ženy si odnesly květinu 
jako dárek od Obce Staré Město a také milé přáníčko, které s láskou 
vyráběly děti ze Základní školy Staré Město. O slané občerstvení 
se postaral catering Nečasovi, a díky Obci Staré Město, která 
tuto část akce finančně podpořila, si na něm mohli pochutnat úplně 
všichni. Hlavním sponzorem byla vedle Obce Staré Město také 
Kooperativa pojišťovna, a.s., které tímto také patří velký dík. Závěr akce 

už patřil pohodovému posezení, přátelskému povídání a také radostnému 
skotačení dětí. Na závěr bych chtěla z celého srdce poděkovat všem, kteří 
se na akci podíleli – tanečníkům, recitátorům, flétnistovi, kosmetičce, 
kadeřnici, porotcům, ženám, které napekly a připravily občerstvení, 
sponzorům… a hlavně vám, milí hosté, že jste přišli, pobavili se a pomohli 
vytvořit krásnou atmosféru. Děkujeme!

Během velikonočních prázdnin si děti mohly užít venkovní dobrodružství 
na STEZCE – VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK. U obecního úřadu si vyzvedly 
mapu a pracovní list a vyrazily směrem ke Zlatníku. Cestou na ně čekalo 
devět stanovišť s různorodými úkoly, které prověřily bystrost i velikonoční 
znalosti. Ani rodiče nepřišli zkrátka – mohli si připomenout význam 

jednotlivých velikonočních dnů i tradiční zvyky. Každý, kdo prošel celou 
trasu a vyplněný pracovní list vhodil do schránky na obecním úřadě, 
získal malou odměnu. Tu si mohl vyzvednout ve středu 23. dubna přímo 
na obecním úřadě ve Starém Městě. Věříme, že se vám stezka líbila a že 
jste si užili krásnou jarní procházku!

V neděli 27. dubna se do sokolovny slétli malí i velcí čarodějové 
a čarodějnice na 5. ročník ČARODĚJNICKÉHO REJE. Na programu 
bylo plnění čarodějnických zkoušek – kdo je zvládl, obdržel v ředitelně 
čarodějnic opravdové čarodějnické vysvědčení a čarodějnický certifikát. 

Nechyběly ani oblíbené společné tanečky a kvízy pro dospělé. A jako 
každý rok, i letos jsme vyhlašovali nejkrásnější čarodějku – konkurence 
byla veliká, a proto o výsledku rozhodl los. 
Výsledky: 

Čarodějky I. kategorie:
1. Vendula Smolíková
2. Monika Trojáková
3. Michaela Novotná

Čarodějky II. kategorie:
1. Rozárka Trojáková
2. Šarlotka Novotná
3. Zuzanka Slavíková

Čarodějky III. kategorie: 
1. Anička Krúpová
2. Sofie Šafářová
3. Deniska Kadlecová



ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Závěr akce patřil tradičním čarodějnickým tancům, které si všichni užili na 
maximum. Na louce vedle sokolovny se to hemžilo čarodějkami s košťaty, 

smíchem a hudbou. Byla to krásná tečka za povedeným rejem. Děkujeme 
všem za účast a těšíme se zase za rok!

Za celou obec bych chtěla vyjádřit upřímné a srdečné poděkování paní 
Jaroslavě Šnoblové za její dlouholetou spolupráci a obětavou činnost 
v oblasti pohybové výchovy. Od roku 2003 vedla každé čtvrteční večery 
od 18:00 hod. pravidelné lekce ZDRAVOTNÍHO CVIČENÍ, které se staly 
nejen oblíbenou tradicí, ale i místem, kde se lidé mohli pravidelně potkávat, 

protáhnout tělo, zlepšit zdraví a načerpat dobrou náladu. Paní Šnoblová 
svou trpělivostí, vstřícností a neutuchajícím elánem inspirovala desítky 
účastníků všech věkových kategorií. Její práce měla a má neocenitelný 
přínos pro zdraví i komunitní život v naší obci. Vážíme si jejího nasazení 
a děkujeme za léta, která věnovala druhým. DĚKUJEME!

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – Měsíc březen je měsícem knihy, to nám 
připomněla paní Mazurová z Městské knihovny Ladislava z Boskovic 
z Moravské Třebové, když nás poctila svou návštěvou spojenou 
s  ukázkami a povídáním o knihách. V  březnu začíná jaro a končí 
zima, proto i my jsme se rozloučili s  bruslemi a s  dalšími zimními 
radovánkami a přivítali jaro vynesením Moreny a oslavou Dne vody.                                                                                                                                     
Na našem dětském plese jsme si užili mnoho zábavy a tance. Vzájemné 
vztahy a kamarádství jsme utužovali v  rámci preventivního programu 
„Dokážeme si pomáhat a respektovat se?“ V  tomto měsíci proběhla 
tradiční „Škola nanečisto“ pro budoucí prvňáčky a také mnoho soutěží, 
kde jsme byli úspěšní. Ve sportovní gymnastice  jsme dokonce získali 
pět umístění: 1. místo: Jana Spáčilová, Dominik Volf, Magdalena Báčová                                                                                                         
2. místo: Bella Novotná 3. místo: Jana Kejdová. Ve výtvarné soutěži Požární 

ochrana očima dětí 2025 uspěla v okresním kole Linda Marie Ungrádová 
a v soutěži městské knihovny Mladý čtenář na téma Fantastická zvířata se 
umístili tito žáci: Jan Báča, Jada Dianová, Lucie Votavová a Ondra Buriánek. 
V pátek 4. dubna proběhl zápis do 1. třídy, na který přišel rekordní počet 
dětí, přijato bylo 24 budoucích žáků.Před velikonočními prázdninami jsme 
ještě stihli společně se Stolístkem program Zahrada všemi smysly, výlet 
do Olomouce a turnaj ve vybíjené 4. a 5. tříd, kde získaly dívky 2. místo 
a chlapci 3. místo. Den Země jsme oslavili úklidem a poznáváním přírody.                                                                                                                         
Poslední akcí pro děti byl slet čarodějnic i čarodějů a přespání ve škole 
čar a kouzel. No a pro dospělé proběhla jarní keramická dílna a Aprílové 
veselí. Touto cestou ještě jednou všem děkujeme za účast a sponzorské 
dary.

za ZŠ kolektiv učitelek
MATEŘSKÁ ŠKOLA – měsíc březen nám přinesl již tradiční Den vody, na 
který chodíme do naší základní školy, kde si pro nás děti a paní učitelky 
chystají spoustu aktivit. Děti nejvíce bavil pokus s vodou a fixami-vznikla 
duha. Protože se nám pomalým krokem blíží konec školního roku, tak 
předškoláky čekala akce Škola nanečisto, kde si s  rodiči mohli projít 
základní školu a zkusili si, jak to bude vypadat u zápisu. Nejvíce se však 
předškoláci těšili na pátek 28. března, kdy spinkali ve školce. Pro některé 
děti to bylo úplně poprvé co někde spinkaly a všichni jsme to zvládli na 
jedničku! Odpoledne nás čekal výlet do MT na výstavu Seva, kde jsme 
si mohli i něco postavit. Večer jsme si dali pizzu a usnuli u promítané 
pohádky Shrek. Protože byl březen měsíc knihy, vyrazili jsme s  dětmi 

do Moravské Třebové na návštěvu knihovny, kde si pro nás připravila 
program paní Mazurová. Seznámila děti poutavým vyprávěním s novými 
knihami, a ještě jsme si stihli vytvořit papírové myšky. 
Duben nám začal s divadlem Jójo a Popletenou pohádkou. Předškoláci se 
připravili na slavnostní zápis do školy a po prázdninách z nich budou žáci 
první třídy. Jako každoročně, nám začal plavecký výcvik v Lanškrouně, děti 
čeká 10 lekcí. I letos se mohou rodiče se svými dětmi těšit na Velikonoční 
dílničky-tvoření jarních dekorací. U příležitosti Dne otevřených dveří se 
také přijdou podívat na naši školku všechny nové děti. Duben zakončíme 
sletem čarodějnic-děti se nám promění v malé čarodějnice a čaroděje-
moc se těšíme na den plný zábavy a aktivit.
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SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – sobotní odpoledne 15. března patřilo 
v Petrušově SOUSEDSKÉMU POSEZENÍ a tradičnímu koštu, který se 
letos konal v hospodě U Němců. Akce byla slavnostně zahájena přesně 
v 16:00, jak stálo na pozvánkách – a už od prvních minut bylo jasné, že 
nás čeká příjemně strávený večer. Program byl nabitý – kromě samotného 
koštu domácích dobrot a nápojů probíhaly i soutěže o nejlepší vzorky, 
poznávací hry pro milovníky chutí a vůní, a nechyběla ani skvělá nálada. 
Každá žena navíc dostala malou kytičku jako pozornost, kterou věnovala 

Obec Staré Město. Tohle milé gesto si všichni pochvalovali – taková 
maličkost, ale udělá velkou radost. Vyhlášení vítězů jednotlivých kategorií 
(od slivovice až po paštiky!) proběhlo za bouřlivého potlesku a atmosféra 
byla celou dobu výborná – plná smíchu, sdílení a sousedského ducha. Na 
závěr bych rád poděkoval všem sponzorům, každému, kdo přinesl něco 
na zub či do skleničky, a samozřejmě vám všem, kdo jste přišli a vytvořili 
tu skvělou atmosféru. A co říct na závěr? Za rok určitě znovu! Protože 
kvůli takovým setkáním a takovým lidem to prostě stojí za to.

za MŠ kolektiv učitelek

SWAP – Když se 26. dubna v Klubovně SWAPovalo, jaro vzalo vaše 
skříně útokem! Nepotřebné oblečení, hračky a domácí poklady našly 
nové majitele, a zatímco se šatníky zlehčovaly, kavárnička naopak lákala 
na hříšně dobré občerstvení. Kdo přišel, neodešel s prázdnou—někdo si 

odnesl stylový kousek na sebe, jiný vymazlenou dekoraci do obýváku. A 
co nás potěšilo nejvíc? Nové tváře, které se nebály objevit kouzlo SWAPu 
poprvé. Tak co říkáte, zopakujeme to na podzim? Už teď se těšíme!

za spolek přátel Petrušova Ivo Weissar

 za SWAP Nela Vavřínová
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REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

POZVÁNÍ 

Rád bych vás pozval na akci Rozloučení s budovou 
č. p. 146, která se uskuteční 4. května 2025 v bývalé 
hospodě ve Starém Městě. Tato budova byla po 
desetiletí svědkem života v obci – oslav, setkávání 
i každodenních příběhů. Nyní se její příběh uzavírá 
a čeká ji demolice - a právě v tomto jedinečném prostoru 
bych vám chtěl představit svou autorskou výstavu, 
inspirovanou pamětí místa a jeho neopakovatelnou 
atmosférou.

Připravil jsem pro vás umělecké instalace, které zachycují 
ducha tohoto místa, než navždy zmizí. Budu rád, když 
se přijdete podívat a zažít tuto výjimečnou akci, která 
se už nebude nikdy opakovat. Po celé odpoledne bude 
připraveno občerstvení, možnost sdílet vzpomínky, 
prohlédnout si archivní materiály a projít si budovu 
naposledy.

Začínáme ve 13:00 otevřením prostor, slavnostní 
zahájení výstavy proběhne v 15:00.

Ondřej Hloušek

13:00 – Otevření prostor
Poslední možnost projít se budovou, která byla 
svědkem oslav, setkání i všedních dní.

15:00 – Zahájení výstavy Ondřeje Hlouška
Autorská tvorba inspirovaná pamětí místa.

Občerstvení
Během celého odpoledne občerstvení. Během celého odpoledne občerstvení. 

Historie & vzpomínky
Sdílené příběhy místních obyvatel, archivní materiály 
a atmosféra, která se už nebude opakovat. 

21:00 – Předpokládaný konec programu

4. května 2025 Bývalá hospoda, Staré Město 

Umělecká výstava Ondřeje Hlouška


